MIEJSKI ZAKLAD
GOSPODARKI ODPADAMI
KOMUNALNYMI SPOLKA Z 0.0.

Konin, dn. 22-10-2017 r.
DZ.361-11/2017

WYJASNIENIE/ZMIANA TRESCI SIWZ

Dotyczy:
postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,Dostawe przegubowej tadowarki

kotowej finansowanej w formie leasingu operacyjnego z opcja wykupu na potrzeby Miejskiego
Zaktadu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z 0.0. w Koninie”

Dziatajac na podstawie art.38 ust.2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2017r., poz. 1579), zamawiajacy informuje, ze wptynety wnioski o wyjasnienie tresci SIWZ, na
ktore Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi.

I. Wyjasnienie tresci SIWZ

Pytanie nr 1

Zamawiajacy wskazat, ze czas trwania umowy powinien wynosi¢ 60, w tym samym czasie zamierza on uiscic¢
60 rat. Uprzejmie informuje, ze w |. operacyjnym wystepuje o jedng rate mniej niz faktycznie trwa umowa.
W umowie trwajacej 60 miesiecy Zamawiajacy uisci zatem 59 rat. Dodatkowa opfaty, ale nie ratg
leasingowa, jest czynsz inicjalny. Optata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnig
rata. Prosze o akceptacje takiego sposobu kalkulacji oferty, by znalazta sie w nim liczba 59 rat, czas trwania
umowy 60 miesiecy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wprowadza zmian W powyzszym zakresie.

Pytanie nr 2

W pkt. 4.4 b) warunki leasingu operacyjnego oraz w §6 ust. 1a) IPU - Zamawiajgcy wskazat, ze termin
zaptaty optaty wstepnej. Uprzejmie informuje, ze wartos¢ optaty wstepnej pomniejsza wartos¢ udzielonego
Zamawiajgcemu kredytu i powinna by¢ uiszczony w_terminie nie pdzniejszym jak 7 dni od daty zawarcia
Umowy Leasingu. Prosze zatem o modyfikacje zapisow w tym zakresie i dopuszczenie ptatnosci czynszu
inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zgadza sie, aby integralng czes¢ umowy stanowita tabela optat i
prowizji, zgodnie z ktérej postanowieniami, jezeli Zamawiajacy ztozy wniosek o wykonanie niestandardowej
obstugi umowy lub tez jezeli Zamawiajacy spozniat sie bedzie z ptatnosciami to obowigzany bedzie do
zaptaty okreslonych w tabeli optat i prowizji. Optaty te wystgpi¢ moga tylko na wniosek lub z winy
Zamawiajacego i nie powstang jezeli umowa bedzie prawidtowo realizowana. Nie mozemy sie zgodzi¢ na
brak optat za czynnosci jakie podejmujemy w wyniku nienalezytej realizacji umowy przez klienta lub na jego
wyrazny wniosek, poniewaz Wykonawca z tego powodu ponositby koszty jakie nie miatyby pokrycia.



Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem pkt 4.4.k) SIWZ Wykonawca zobowigzany jest dostarczy¢ Zamawiajacemu wor umowy
leasingu zawierajacej réwniez tabele optat i prowizji obowigzujacych dla przedmiotu, ktora winna stanowic
integralng cze$¢ umowy leasingowej. Ponadto w 86 ust.4 istotnych warunkow umowy Zamawiajacy
przywotuje tabele optat i prowizji w przypadku opéznien ptatnosci rat leasingowych.

Pytanie nr 4

W pkt. 4 Formularza oferty do SIWZ Zamawiajacy wskazat, ze Wykonawca udziela gwarancji na sprzet.
Uprzejmie informuje, ze Wykonawca, nie bedacy producentem sprzgtu moze co najwyzej zapewnic
udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewni¢ nie moze. Prosze o modyfikacje zapisu na
nastepujacy: ,Zapewniamy udzielenie gwarancji. ... miesiecy (...)".

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 5
Zamawiajacy przewidziat Istotne Postanowienia umowy. Czy moga by¢ one wiaczone do obowigzujacej u
Wykonawcy Umowy leasingowej w formie aneksu? Prosze o dopuszczenie takiego scenariusza dziatania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie. Umowa leasingowa wraz z harmonogramem
ptatnosci, ogdlnymi warunkami leasingu oraz tabelg opfat i prowizji bedzie stanowi¢ zatacznik do umowy o
wykonanie przedmiotu zamdwienia.

Pytanie nr 6
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie mozliwosci ztozenia oswiadczenia o tresci § 1 ust. 3 IPU przez Dostawce
sprzetu.

Odpowiedz:
Zgodnie z postanowieniami SIWZ i okreslonymi warunkami Wykonawca zobowigzany jest dostarczyc
przedmiot zamdwienia okreslony w §1 ust.3 istotnych postanowien umowy.

Pytanie nr 7

Uprzejmie prosimy o zmiane zapisu § 6 ust. 1b IPU (ostatnie zdanie) — ,Pierwsza rata leasingowa ptatna 30
dniu po zrealizowaniu przedmiotu umowy, potwierdzonego podpisanym PZO".

Odpowiedz:

Platnoé¢ rat dokonywana bedzie zgodnie z przedfozonym harmonogramem, ktory stanowi¢ bedzie zatacznik
do umowy leasingu.

Pytanienr 8

Zamawiajacy wprowadzit kary umowne za niewykonanie w sposob prawidtowy umowy, kolejno zastrzega
sobie prawo (niezaleznie od tego, ze KC w zakresie leasingu takiego uprawnienia nie przewiduje) do
jednostronnego wypowiedzenia umowy, bez wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu do usunigcia
ewentualnych nieprawidtowosci. KC nie przewiduje prawa do takiego zachowania. Zapisy o odstgpieniu od
umowy (a to jest co$ innego niz wypowiedzenie umowy) okreSlajg szczegotowo mozliwosci takiego
zachowania (art. 491 i art. 492 KC). Natomiast konsekwencjg odstapienia jest przyjecie, ze do umowy nie
doszto, co w kontrascie uzywania przedmiotu leasingu jest oczywiscie nie do zaakceptowania. Prosimy o
wykreslenie zapisow o mozliwosci potracania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.



Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze na wykonanie przedmiotu zamowienia zawarta zostanie umowa z wytonionym w
postepowaniu Wykonawca, ktory to ma obowiazek wykonac zamowienie w petnym wymaganym zakresie, w
tym réwniez zapewni¢ finansowanie w sposéb okreslony w SIWZ. Zasadnym jest naliczenie kary za
odstapienie od umowy zaréwno po stronie Wykonawcy i Zamawiajacego. W zwiazku z powyzszym zapis
okreslony w §7 ust.1 pkt 3 i ust. 2 pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 9

Zamawiajacy przewidziat w §8 ust. 6 odbior sprzetu przez Wykonawce w przypadku rezygnacji przez
Zamawiajacego z prawa wykupu. Uprzejmie informuje, ze w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzegtu,
Zamawiajacy sam dostarcza sprzet na miejsce przez wskazane przez Wykonawce. Prosze o stosowng korekte
SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje zmian w powyzszym zakresie

Pytanie nr 10

Prosze o dopuszczenie zmian postanowien umowy w przypadku zmiany powszechnie obowigzujgcych
przepiséw prawa, w szczegdlnosci przepisow dotyczacych prawa podatkowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuscit zmiany postanowien umownych w przypadku wystapienia okolicznosci wskazanych w
art. 144 ustawy Pzp.

Pytanie nr 11
Czy dopuszczajg Panstwo aby moc silnika fadowarki wynosita 119 kW?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje zmian w powyzszym zakresie

Pytanie nr 12
Czy dopuszczajg Panstwo aby moment obrotowy silnika wynosit 735 Nm?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje zmian w powyzszym zakresie

Pytanie nr 13
Czy dopuszczaja Panstwo 3 biegi do tytu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje zmian w powyzszym zakresie

Pytanie nr 14
Czy dopuszczajg Panstwo poziom hatasu w kabinie 71dB?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje zmian w powyzszym zakresie

Pytanie nr 15

Dot. SIWZ Cz. II, 4.4. b oraz Zat. nr 7 do SWIZ, Istotne postanowienia umowy §6.1.a:

Czy zamawiajacy dopuszcza, aby optata wstepna byta ptatna, na co najmniej 3 dni przed dostawa
przedmiotu leasingu?



Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dokonuje zmian w powyzszym zakresie

Pytanie nr 16

Dot. Zat. nr 7 do SWIZ, Istotne postanowienia umowy §6.2:

Czy zamawiajacy dopuszcza, aby faktury byly przesylane droga elektroniczng na wskazany adres email
Zamawiajgcego?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 17
Dot. Zat. nr 7 do SWIZ, Istotne postanowienia umowy §8.1:
Czy zamawiajacy dopuszcza, aby w umowie leasingu byto zobowigzanie do wykupu maszyny, a nie opcja.

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 18
Dot. Zak. nr 7 do SWIZ, Istotne postanowienia umowy §8.4:
Czy zamawiajacy dopuszcza, aby w przypadku zachowania opcji wykupu, termin ptatnosci wynosit 3 dni

Odpowiedz:
Patrz: odpowiedz zawarta w czesci ZMIANA - pytanie nr 1

Pytanie nr 19
Czy moc silnika o mocy 115kW i momencie obrotowym 679Nm jest dopuszczalne?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje zmian w powyzszym zakresie

Pytanie nr 20

W zwigzku z planowanym przystapieniem do przetargu na: ,Dostawe przegubowej tadowarki kotowej
finansowanej w formie leasingu operacyjnego z opcjg wykupu na potrzeby Miejskiego Zaktadu Gospodarki
Odpadami Komunalnymi Sp. z 0.0. w Koninie”, uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na ponizsze
pytanie

W celu potwierdzenie warunkéw finansowania niezbednie jest przestanie ponizszych dokumentow:
a) wypetniony wniosek w formacie EXCEL — w zatgczeniu

b) NIP

c) Tekst jednolity umowy Spotki

d) Biezace Sprawozdanie finansowe - np. za pierwsze potrocze 2017

e) Sprawozdania finansowe z ostatnich dwach lat - 2016; 2015

Odpowiedz:

Dokumenty o ktérych mowa w pkt b) do e) Zamawiajagcy zamieszcza na stronie internetowej
http://bip.mzgok.konin.pl. Wniosek, o ktéorym mowa w pkt a) Zamawiajacy przedtozy Wykonawcy
wytonionemu w postepowaniu.

Pytanie nr 21
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy/Korzystajacy dokona wykupu Przedmiotu leasingu po terminowym
zakonczeniu Umowy leasingu i zaptacie wszystkich naleznosci wynikajgcych z Umowy leasingu?



Odpowiedz:

Patrz:

- odpowiedz zawarta w czeéci WYJASNIENIE - pytanie nr 17
- odpowiedz zawarta w czesci ZMIANA - pytanie nr 1

Pytanie nr 22
Prosimy o potwierdzenie, ze Umowa leasingu zostanie zawarta na wzorze przedstawionym przez
Wykonawce/Finansujacego, zawierajgcym Istotne Postanowienia Umowy stanowigce zatacznik nr 7 do SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zawarcia umowy leasingu na wzorcu obowigzujacym u
Wykonawcy pod warunkiem jej zgodnosci z SIWZ. Umowa ta stanowi¢ bedzie zatgcznik do umowy
0 wykonanie zamdwienia - cz.II pkt 4.4. j), k) SIWZ.

Pytanie nr 23

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy/Korzystajacy dopuszcza, by Istotne postanowienia umowy (Zatacznik
nr 7 do SIWZ) zostaly wprowadzone do wzoru umowy obowigzujacej u Wykonawcy/Finansujgcego jako
zatacznik, z zastrzezeniem, ze w przypadku sprzecznosci ktdregokolwiek z zatacznikéw do umowy (Ogdlne
Warunki Umowy Leasingu) pierwszenstwo maja Istotne Postanowienia Umowy?

Odpowiedz:

Patrz: )

- odpowiedz zawarta w czesci WYJASNIENIA - pytanie nr 5
- odpowied? zawarta w czesci WYJASNIENIA - pytanie nr 22

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy/Korzystajacy bedzie ponosit dodatkowe koszty wynikajgce z Tabeli
Optat i Prowizji obowigzujacej u Wykonawcy/Finansujacego za dodatkowe czynnosci zwigzane z obstuga
przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawce/Finansujacego na wniosek
Zamawiajacego/Korzystajacego.

Odpowiedz:
Patrz: odpowiedz zawarta w czesci WYJASNIENIE - pytanie nr 3

Pytanie nr 25
Prosimy o potwierdzenie, ze Umowa Leasingu zostanie zawarta przed dostawa Przedmiotu Leasingu.

Odpowiedz:
Tak

Pytanie nr 26
Prosimy o potwierdzenie, ze okres leasingu jest liczony od dnia protokdlarnego przekazania Przedmiotu
Leasingu Zamawiajacemu/Korzystajgcemu do uzywania w ramach leasingu.

Odpowiedz:
Tak

Pytanie nr 27
Prosimy o informacje, «czy poza ratami - Zamawiajacy/Korzystajacy zaptaci  (zwroci
Wykonawcy/Finansujgcemu) zaptacony podatek od srodkéw transportu?



Odpowiedz:
Przedmiot zamdwienia nie podlega opodatkowaniu podatkiem od srodkéw transportowych.

Pytanie nr 28

Prosimy o informacje, czy za dokument potwierdzajacy spetnienie warunku dotyczacego zdolnosci
technicznej lub zawodowej, Zamawiajacy/Korzystajacy uzna Protokdt przekazania Przedmiotu leasingu
Korzystajacemu do uzywania, podpisany bez zastrzezen przez przedstawicieli stron umowy?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem SIWZ cz. V pkt. 9.1. na okoliczno$¢ potwierdzenia spetniania warunku, o ktérym mowa w
pytaniu Wykonawca najwyzej oceniony zostanie wezwany do ztozenia m.in. Wykazu dostaw (...) wraz z
dokumentami potwierdzajacymi nalezyte wykonanie — referencje lub inne dokumenty np. protokét odbioru
podpisany przez strony bez zastrzezen.

Pytanie nr 29

Z uwagi na przepisy o przeciwdziataniu praniu pienigdzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy/Korzystajacy przed podpisaniem Umowy leasingu  przekaze
Wykonawcy/Finansujgcemu dane dotyczace czionkdw Zarzadu w zakresie imienia, nazwiska, adresu
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego oraz numeru PESEL.

Przedmiotowe dane sg niezbedne Wykonawcy/Finansujgcemu w celu dopetnienia obowigzkéw wynikajacych
z powotanej wyzej ustawy o przeciwdziataniu praniu pieniedzy oraz finansowaniu terroryzmu, zgodnie z art.
8b. ust. 3 pkt 2 i 3, w zwigzku z art. 9 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2000 r. o przeciwdziataniu
praniu pieniedzy oraz finansowaniu terroryzmu oraz w zwigzku z art. 18 ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r.
(Dz.U. nr 166 z 2009 poz. 1317) o zmianie tej ustawy i na podstawie rozporzadzenia Ministra Finanséw z
dnia 21 wrzes$nia 2001 r. w sprawie okreslenia wzoru rejestru transakcji, sposobu jego prowadzenia oraz
trybu dostarczania danych z rejestru Generalnemu Inspektorowi Informacji Finansowej (Dz.U. z 2001 r. nr
113 poz. 1210 z pézn. zm.).

Odpowiedz:
Nie ma zastosowania.

II.Zmiana tresci SIWZ

Pytanie nr 1

W §6 ust. 4g) oraz w §8 ust. 4 Zamawiajacy opisat wykup Sprzetu. Uprzejmie informuje, ze optata za wykup
powinna by¢ uiszczona wraz z ostatnig ratg leasingowa na podstawie informacji wskazanej na fakturze.
Zamawiajacy dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakture wykupowa, opiewajaca na kwote wykupu,
ktdra jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa wilasnosci leasingowanego dobra. Prosze o
akceptacje takiego scenariusza dziatania.

Odpowiedz:

W zwiazku z zadanym pytaniem Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci SIWZ okreslonej w §8 ust. 4 i ust.5

istotnych postanowien umowy. §8 ust. 4 i ust.5 otrzymuje brzmienie:

()

4, Z tytutu skorzystania z opcji wykupu Zamawiajacy dokona zapfaty stanowiacej 1% wartosci wykupu
przedmiotu umowy (leasingu), o ktérej mowa w § 5 ust. 1.lit. ¢, wraz z ostatnia ratg leasingowa.

5. Po uiszczeniu ostatniej raty Zamawiajacy otrzyma fakture wykupowa opiewajaca na kwote wykupu,
ktéra bedzie potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa wiasnosci leasingowanego dobra.(...)



Pytanie nr 2
Jako forme odszkodowania Zamawiajacy przewidziat kary umowne. Zwracamy sie z uprzejma prosba o ich
zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 0,1% na 0,01%, z 10% na 5% .

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje zmiany kary umownej z tytutu opéznienia w realizacji przedmiotu zaméwienia
okreélonej w §7 ust.1 pkt 1 z 0,2% na 0,1% i kary z tytutu przekroczenia terminu wykonania obowigzkéw w
ramach gwarancji okreslonej w §7 ust.1 pkt 2 z 0,1% na 0,05%. Natomiast kare z tytutu odstapienia od
umowy okreslonej w okreslonej w §7 ust.1 pkt 3 i ust. 2 pozostawia bez zmian tj. 10%

Pytanie nr 3

Zwracamy sie z uprzejmag prosba o rozszerzenie zapisu §8 ust. 3 Umowy o nastepujacy zapis: ,pod
warunkiem sptacenia przez niego wszelkich naleznosci wynikajacych z umowy leasingu”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy rozszerza zapis §8 ust. 3 istotnych postanowient umowy o tres¢ zawartg w pytaniu.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz udzielone odpowiedzi stajg sie integralng czescia SIWZ i beda
wigzgce przy sktadaniu ofert.

Otrzymuja:
Wykonawcy uczestniczacy w postepowaniu.

i Komunainymil 8p. 2 0.0.
wl. Sulaneka 13, 62-510 Konin
tel 632488179 fax: 632113278
NIR. 8862070020 REGON 301719802



